
  

Servizio Orientamento tirocini e placement 
Via San Bernardino 72/e 
24122 Bergamo   

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
 

OGGETTO: Valutazione comparativa per titoli e colloquio per il conferimento, per l’a.a. 2024/2025, 
di complessivi 10 incarichi di tutorato per lo svolgimento di attività di orientamento, accoglienza e 
supporto alle matricole e agli studenti Unibg ed in mobilità in ingresso - Provvedimento di 
ammissione ed esclusione dei candidati 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
 
RICHIAMATI: 

- gli artt. 1 e 47 dello Statuto dell’Università di Bergamo che, affermando l’autonomia 
didattica, organizzativa, amministrativa finanziaria e contabile dell’Ateneo, rinviano al 
regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità (AM.FI.CO.) la disciplina della 
gestione delle spese e le relative responsabilità; 
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 17.12.2024 con la quale è stato 
approvato il budget per l’anno 2025; 
- l’art. 18 del vigente regolamento AM.FI.CO. che disciplina le modalità di gestione del budget 
da parte delle Strutture di gestione; 
- il Regolamento per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del D. lgs. 30 
marzo 2001, n. 165, emanato con DR Rep. 438/2022 del 6.05.2022 e modificato con DR Rep. 
593/2022 del 5.7.2022; 

 
RICHIAMATE le proprie determinazioni n. 158/2025 del 24/02/2025 (prot. 56003/VII/16) e n. 171/2025 del 
27/02/2025 (prot. 57970/VII/16), la quale ha sostituito e annullato la precedente per errore materiale 
nell’oggetto tramite cui è stata autorizzata l’emanazione dell’avviso di selezione per il conferimento dei 10 
incarichi in oggetto; 
 
RICHIAMATI: 

- il termine fissato per l’invio delle candidature (ore 12:00 dell’11/03/2025); 
- i requisiti di ammissione alla selezione: 

- l’iscrizione all’a.a. 2024/2025 non fuori corso ed in regola con la contribuzione 
studentesca; 
- per i candidati di nazionalità non italiana, il possesso di un livello di conoscenza 
della lingua italiana pari almeno a C1 anche autocertificato; 
- per tutti gli studenti stranieri il possesso di regolare permesso di soggiorno in 
corso di validità o la ricevuta della richiesta di rinnovo; 
- l’iscrizione a un corso di laurea magistrale erogato in lingua italiana o inglese o al 
quarto o quinto anno di un corso di laurea magistrale a ciclo unico o di dottorato 
come specificato nel bando all’art. 2; 

DATO ATTO che: 
- entro la scadenza delle ore 12:00 dell’11/03/2025 sono pervenute 25 candidature raccolte 
tramite Google Form come indicato all’art. 5 del bando; 

  - tra queste, 2 candidati/e:  
   - matr. 1021999 prot. n. 60781/VII/16 del 3/3/2025 e prot. n. 60872/VII/16 del  
  3/3/2025 



  

Servizio Orientamento tirocini e placement 
Via San Bernardino 72/e 
24122 Bergamo   

    – matr. 1079635 prot. n. 60874/VII/16 del 3/3/2025 e prot. n. 60876/VII/16   
  del 3/3/2025 

hanno inserito più di una candidatura e pertanto, ai fini dell’ammissione o esclusione dalla 
presente selezione, viene considerata una sola domanda ovvero quella pervenuta per ultima 
in ordine cronologico; 

 
DATO ATTO che dall’analisi istruttoria delle candidature pervenute è emersa nel seguente caso la mancanza 
 dei requisiti previsti dal bando in parola e sopra richiamati: 
 

Matricola Protocollo Motivo di esclusione 
1096177 66328/VII/16 dell’11/3/2025 Iscrizione ad annualità fuori corso 

  
RILEVATA la necessità di adottare il presente provvedimento di ammissione ed esclusione dalla selezione 
dei candidati sulla base dell’istruttoria documentale effettuata (agli atti dello scrivente servizio), al fine di 
convocare al colloquio i soli candidati in possesso dei requisiti richiesti (come previsto all’art. 7 del 
sopracitato bando); 
 
PRESO ATTO altresì della valutazione dei titoli effettuata dalla Commissione esaminatrice (prot. 75193 
/VII/16) in data 27/3/2025; 
 

DETERMINA 

- di escludere dal colloquio di selezione il/la candidato/a con matricola: 
 

Matricola 
1096177 
 

- di ammettere i candidati e le candidate con il seguente numero di matricola: 
 

Matricola Protocollo 

1053041  60866/VII/16 del 3/3/2025 

1046313  60868/VII/16 del 3/3/2025 

1021999  60872/VII/16 del 3/3/2025  

1079635  60876/VII/16 del 3/3/2025  

1080789  60877/VII/16 del 3/3/2025 

1074003  60900/VII/16 del 3/3/2025 

1074300 60901/VII/16 del 3/3/2025 

1078949  60902/VII/16 del 3/3/2025 
1072323  61325/VII/16 del 4/3/2025 

1072547  62611/VII/16 del 5/3/2025 

1073497  62610/VII/16 del 5/3/2025 

1078913  62924/VII/16 del 6/3/2025 

1078163  65397/VII/16 del 10/3/2025 
1082630 65778/VII/16 del 10/03/2025 

1073521  65842/VII/16 del 10/3/2025 



  

Servizio Orientamento tirocini e placement 
Via San Bernardino 72/e 
24122 Bergamo   

1075012  66092/VII/16 dell'11/3/2025  

1073865  66101/VII/16 dell'11/3/2025 

1096097  66103/VII/16 dell'11/3/2025 

1095428  66109/VII/16 dell'11/3/2025 

1072688  66112/VII/16 dell'11/3/2025 

1034127  66183/VII/16 dell'11/3/2025 

1080065  66329/VII/16 dell’11/3/2025 

 
- Il calendario dei colloqui del 31/3/2025 (allegato alla presente) è pubblicato alla pagina del sito 
dell’Università degli studi di Bergamo in cui è pubblicato anche il bando.  
 

Bergamo, come da registrazione da protocollo 
 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
Dott.ssa Elena Gotti 

     Documento firmato digitalmente  
ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 

    


		2025-03-28T12:36:01+0100
	IT
	Elena Gotti




